ከኝ፡ — ክ-ኝ፡, etiam ብ-ኝ፡, pl. ክኝው፡ et ብኝው፡ hasta, spiculum, muero, ensis.

ከሩ፡ — ክ-ሩ፡ ars, ars operosa, opificium, artificium. — ክ-ሩ፡, pl. ክኝ፡ et ብ-ኝ፡ artifex, opifex. — ተከኝ፡ qdrl. III, 1 arte confecit, artificiose fabricatus, machinatus est.

ከያ፡ I, 1 subj. ይከያ፡ 1) calcavit (c. Acc.), pedes imposuit (c. መ-ሳት፡ loci). 2) con-, proculcavit, contrivit. 3) trituravit. — አከያ፡ II, 1) calcare fecit. 2) trituravit. —

ተከያ፡ III, 1 pass. — መከያ፡ et መከያ፡ 1) scabellum, suggestus. 2) planta, solum pedis, vestigium. 3) basis. — የከያ፡ 1) res conculcata. 2) area, torcular. 3) basis. 4) vestigium, planta pedis.

ከያ፡ — አከያ፡ II, 1 contestatus est. — ተከያ፡ III, 3 1) obtestatus est. 2) foedus pepigit, pactus est. 3) spopondit, promissa fecit (c. Acc. = alicui).

— ክ-ያ፡, pl. ክ-ያ፡ 1) stipulatio, testamentum. 2) foedus, pactum, (Maria ipsa vocatur ክ-ያ፡ እምነት፡, ክ-፡ “ምአረጋች፡” testamentum vel foedus Dei, misericordiae, etiam ክ-፡ ደንባል፡ testamentum virginis. Preces matutinae ክ-ያ፡ ኮንቡ፡ testamentum horae matutinae vocantur, quia e libro ክ-ያ፡ አለማለኝ፡ እየሰነ፡ inscripto sumtae sunt, p. 46). 3) promissio (in specie; promissio Sanctis moribundis a Deo facta de iis, qui eorum memoriam qualibet ratione celebraturi sunt).

ከያ፡ I, 1 subj. ይከያ፡ 1) texit, operuit, cooperuit. 2) protexit. 3) condonavit (peccata) p. 12. —

ተከያ፡ III, 1 refl. et pass. — ክ-ያ፡ part. pass. — ክ-ያ፡, pl. ክ-ኝ፡ tegumentum, indumentum, tunica. — ክ-ኝ፡ protectio p. 8. — ክ-ያ፡ tector, protector.

ከፈለ፡ I, 1 subj. ይከፈለ፡ 1) divisit, partitus est. 2) distribuit, tribuit, assignavit, participem fecit (c. dupl. Acc.). — ተከፈለ፡ III, 1 1) divisus, distributus est; (divisus est animus = dubitavit, haesitavit p. 54). 2) inter se divisit et distri-

buit. — **ተክል፡ III**, 3 inter se di-
visit et distribuit. — **ከኩል፡ divisus**
(„gratiā in multos divisus“, πολυμε-
ρής p. 85). — **ከኩል፡ pl. ከኩ-**
ለት፡ 1) pars, portio, pars rata, sors.
2) sectio, classis. — **መከኩልለት፡**
pars, portio, sors.

ከፌር፡ pl. አከፌር፡ coplinus,
canistrum, modius.

ከኩር፡ infula.

ከኩሻ፡ I, 1 hebes fuit, obtusus
est. — **አከኩሻ፡ II**, 1 hebetavit,
re-, obtudit. — **ተከኩሻ፡ III**, 1 pass.

ከፈም፡ — መከኩል፡ fascia.

ወ፡ 1) et, -que, atque; **ወ—**
እ፡ nec. a) et — quidem, idque (p. 6
l. 15; 73 l. 5; 75 l. 5; 105 l. 21).
b) ad subjungendas enunciationes secundarias, quibus status vel conditio
al ejus describitur (gr. § 200, 1).
2) etiam, quoque (ut p. 35 l. 11;
89 l. 13, al.). 3) vel. 4) autem,
sed. 5) consecutive: et statim, tum,
igitur, ut (e. g. p. 10 l. 15 al.);
ad introducendam apodosin (ut p. 7
12. 18. 21. 24 al.); ad epanalepsin
orationis post verba absolute prae-
missa (ut p. 97 l. 10).